
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°  373/23
IL RESPONSABILE

DEL NUCLEO COMANDO

- Vista la richiesta della di Rivieracqua SPA pervenuta tramite pec (prot. 67257) in data 20 settembre 2023,
inerente  la  chiusura  del  sottopasso  pedonale  ferroviario  che  collega  Piazza  Caduti  sul  Lavoro  con  via
Scarincio - San Lazzaro, al fine di effettuare il posizionamento di condotta sull’ex sedime ferroviario.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto per scongiurare eventuali pericolo ai pedoni.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495,
"Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada".
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267.
- Visti i D.lgs n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002.
- Ai fini viabilistici.

O R D I N A

- L’interdizione del sottopasso pedonale di collegamento ubicato tra Piazza Caduti sul Lavoro e via
Scarincio - San Lazzaro sotto l'ex percorso ferroviario a decorrere dal giorno 29 settembre 2023 al
giorno 20 ottobre 2023

AVVERTE

-  Che  la  presente  Ordinanza,  da  pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante
l'apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale  da  collocarsi  a  carico della  ditta  esecutrice  dei
lavori.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai
sensi  dell’art.  37,  3°  comma,  del  N.C.d.S.,  in  merito  all'apposizione  della  segnaletica  e  alla  natura  del
segnale collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio
2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro
centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 28 settembre 2023

 F.to  ILRESPONSABILE
               DEL NUCLEO COMANDO
                - Comm. Calzia Sandro -

    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
      82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

                                                                                                                                                                        

Chiusura sottopasso ferroviario rivieracqua.doc

Corpo Polizia Municipale
                                   Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia
                                   Responsabile procedimento: Sovr. Carlo Giardino


	O R D I N A
	AVVERTE


		2023-09-28T12:24:47+0000
	Calzia Sandro




